
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXV

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ 
ESTADO DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Ã DESCRIÇ. O DAS ESP É CIES PARA O PLANTIO. 
NOME 

FAMILIA 
NOME 

FLORAÇÃO 
GRUPO 

COMUM CIENTIFICO ECOLÓGICO 

Clímax/ 
Tabebuia 

lpê Roxo Blgnonlaceae Set/Dez Exigente de 
avellanedae 

luz 

Clímax/ 
lpê Tabebuia 

Bignoniaceae Set/Dez Exigente de 
Amarelo vellosoi 

luz 

Angico Leguminosae Anadenanthera 
Set/Nov Pioneira 

Branco mlmosoldeae macrocarpa 

Clímax/ 

Sapucaia Lecythldaceae 
Lecythis 

Out/Fev Exigente de 
lanceolata 

luz 

Clímax/ 
Mauritia 

Buriti Arecáceas Nov/Abril Exigente de 
f/exuosa 

luz 

Clímax/ 

Açai Arecaceae 
Euberpe 

Ago/Dez Tolerante a 
0/eracea 

sombra 

Clímax/ 
Azeitona Tapirira 

Anacardiaceae Set/Nov Tolerante a 
Roxa guianensis 

sombra 

Angico Leguminosae Anadenanthera 
Set/Nov Pioneira 

Vermelho mlmosoldeae pereguina 

Clímax/ 
Tamarindus 

Tamarindo Fabaceae Dez/ Mar Exigente de 
indica 

luz 

Clímax/ 

Cajá Anacardiaceae 
Spondias 

Set/Dez Exigente de 
mombin 

luz 

Licania Clímax/ 
Oiti Chrysobalanaceae Jan/Mar 

tomentos a Exigente de luz 

==' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ 

ESTADO DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

... , ....................... . 
ORÇAMENTO 

ITEM Custo 

estimado 

(Reais) 

Material e mão de obra para construção de cercas ou das 0,00 

proteções das mudas; 

Preço das mudas; 360,00 

Custo de implantação dos plantios; 340,00 

Custos com a manutenção das mudas; 0,00 

Equipamentos e mão de obra para controle de plantas 150,00 

competidoras; 

Insumos e mão de obra para controle de formigas 0,00 

cortadeiras; 

I nsumos para plantio (adubo, fertilizante, etc ... ); 0,00 
-

-
Outros custos; 0,00 

Custo total 850,00 

ld:0471AFF2D477EED4 
OLHO D' ÁOU" DO PIAUi 

~ 
UNIÃO ■ ••••frftlOI.VIM ■Nl'O 

Portaria nº 031/2023 

ESTA DO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86) 3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D 'Água do P iau í C .N .P .J 01.612.595/0001-07 

Olho D 'água do P iauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

Olho D'água do Piauí (Pl),02 de junho de 2023. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piaul (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio, e nos tennos da Lei Municipal nº 161/2019 que 

"Reorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piaul e dá 

outras providências"; 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR o Sr. FERNANDO GONÇALVES MARINHO, CPF nº 

939.936.413-53, do cargo de ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, deste Município. 

li - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dé-se Ciéncia, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAU{, aos dois 

dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e trés. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld: 1518F 19736EF EDBS 
OLHO DºÁOUA DO PtAU t 

~ 
u •ÃD • •■SIWOI.V .. llffD 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. N OSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Água do P/auf C. N .P .J 01.612.595/0001-07 

Olho D 'água do Plauf - Plaul e--mail: prefmglhodaaua@hgtmail.çom 

ERRATA 

Na publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 019/2023, de ID: 0B620AEF 864E3D1C, 
realizada em 01 de junho de 2023, Edição IVDCCCXXXIII, Ano XXI, Pag. 421 , leia-se a seguinte 

redação: 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 023/2023 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI. 

CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 -CENTRO 

CONTRATADA: 

AIRES FERREIRA LEITE 

CPF Nº 064.175.663-15 

ENDEREÇO: RUA TRINTA E UM DE MARÇO, N' 2784 - ININGA, TERESINA(PI) 

OBJETO: 

CONTRATAgÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E GESTÃO 
DE PATRIM NIO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR O LEVANTAMENTO E DESCRIÇÃO DE TODOS 05 BENS 
MÓVEIS E IMÓVEIS ATÊ O EXERCICIO DE 2022, IDENTIFICAÇÃO E TOMBAMENTO DS BENS, PRECIFICAÇÃO 
E DESCRIÇÃO DOS MESMOS, ALÉM DA ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DOS BENS SERVIVEIS E 
INSERVÍVEIS PARA EFEITO DE BALANÇO DO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(Pll. 
FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PL 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

23 DE MAIO DE 2023 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

23 DE MAIO DE 2023 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

